
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.12.2020  г. Мичуринск № 1968

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска
«Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными 
услугами в городе Мичуринске», утвержденную постановлением администра-
ции города Мичуринска от 25.09.2014 №2358 (с изменениями, внесенными
постановлениями от 16.02.2015 № 315, 06.10.2015 № 2112, 18.02.2016 № 265, 
16.02.2017 № 395, 16.02.2018 №325, 23.10.2018 №2044, 08.02.2019 №173,
27.05.2019 №946, 01.11.2019 №2067, 19.03.2020 №473, 10.06.2020 №823)

В соответствии с решениями Мичуринского городского Совета депутатов
Тамбовской области от 27.08.2020 №625 «О внесении изменений в решение
Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 26.12.2019
№570 «О бюджете города Мичуринска Тамбовской области на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов», в целях совершенствования
стратегического планирования в городе Мичуринске Тамбовской области,
администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска
«Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными
услугами в городе Мичуринске» (далее - Программа), утвержденную
постановлением администрации города Мичуринска от 25.09.2014 №2358 (с
изменениями, внесенными постановлениями от 16.02.2015 № 315, 06.10.2015
№ 2112, 18.02.2016 № 265, 16.02.2017 № 395, 16.02.2018 №325, 16.02.2018
№325, 23.10.2018 №2044, 08.02.2019 №173, 27.05.2019 №946, 01.11.2019
№2067, 19.03.2020 №473, 10.06.2020 №823 ):

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1 строку «Соисполнители программы» изложить в новой редакции:

Соисполнители
программы

Отдел  бухгалтерского учета и отчетности адми-
нистрации города;
Отдел реализации проектов администрации города
Управление по развитию культуры и спорта
администрации города

1.1.2 строку «Объемы и источники финансирования Программы» из-
ложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования про-
граммы

Общий  объем  финансирования программы за счет
средств   бюджетов всех уровней составляет
1 327 841,2 тыс.руб.,  в том числе по годам:
2015 г.- 112 894,3 тыс.руб., в том числе:федеральный
бюджет - 6 072,9,0   тыс.руб, областной бюджет -



2



78 402,8 тыс.руб.,местный бюджет-28 418,6 тыс.руб.;
2016 г. - 136 052,8  тыс.руб., в том числе:  федераль-
ный бюджет - 6 321,4 тыс.руб,  областной   бюджет- 
69 351,7 тыс.руб.,местный бюджет- 60379,7 тыс.руб.;
2017 г. - 186417,5 тыс.руб., в том числе: федеральный
бюджет -40282,4   тыс.руб, областной бюджет -
13565,4 тыс.руб., местный бюджет-132569,7 тыс.руб.;
2018 г. - 144 270,6 тыс.руб., в том числе: федеральный
бюджет -13 467,9 тыс.руб, областной бюджет -
9 392,4 тыс.руб., местный бюджет-121 410,3 тыс.руб.;
2019 г. - 194912,4 тыс.руб., в том числе: федеральный
бюджет -38363,1   тыс.руб, областной бюджет -
27694,1 тыс.руб., местный бюджет-117193,6 тыс.руб.;
внебюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.;
2020 г. - 179805,7,0 тыс.руб, в том числе:федеральный
бюджет — 13931,1 тыс.руб.;   областной бюджет - 
26 759,6 тыс.руб; местный бюджет- 129342,2 тыс.руб.;
внебюджетные средства - 9772,8 тыс.руб.;
2021 г. - 116505,6 тыс.руб.в том числе: федеральный
бюджет - 7031,6 тыс.руб.; областной бюджет - 
33074,7 тыс.руб; местный бюджет- 76399,3 тыс.руб.; 
2022 г. - 139836,7 тыс.руб., том числе: федеральный
бюджет -    7031,7 тыс.руб.; областной бюджет -
19000,0 тыс.руб.;местный бюджет - 69 837,3тыс.руб.;
2023 г. - местный бюджет 58572,8 тыс.руб.;
2024 г. - местный бюджет 58572,8 тыс.руб.

1.1.3 раздел 6 Программы изложить в новой редакции:
«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации Программы
Финансирование мероприятий программы планируется осуществлять

за счет средств бюджетов всех уровней. Общий объем финансирования про-
граммы составляет 1 327 841,2 тыс.рублей, уточняется ежегодно при форми-
ровании бюджета города и утверждается решением Мичуринского городс-
кого Совета депутатов Тамбовской области с учетом оценки эффективнос-
ти реализации Программы.

Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в прило-
жении № 3 к муниципальной программе города Мичуринска «Обеспечение
населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами в
городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования.»; 

1.2. Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) муници-
пальной программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфорт-
ным и доступным жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске»,
подпрограмм муниципальной программы города Мичуринска и их значений»

3



к Программе  изложить  в  новой  редакции согласно приложению №1 к настоя-
щему постановлению;      

1.3. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной програм-
мы  города  Мичуринска «Обеспечение  населения комфортным и доступным
жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» к Программе изло-
жить  в новой  редакции  согласно  приложению №2 к настоящему постановле-
нию;

1.4. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципаль-
ной   программы  города  Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и
доступным жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» за счет
всех источников финансирования» к Программе изложить в новой редакции
согласно приложению №3 к настоящему постановлению; 

1.5. В Приложении №4 «Подпрограмма 1 «Благоустройство и улучшение 
жилищных условий в городе Мичуринске» (далее Подпрограмма 1) к Про-
грамме:

1.5.1 в паспорте Подпрограммы 1 строку «Объемы и источники финан-
сирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования            
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет
средств   бюджетов    всех     уровней составляет
1 174 922,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 г. - 94 370,4 тыс. руб., в том числе: областной
бюджет -  67 995,2  тыс.руб.,  местный бюджет -
26 375,2 тыс.руб.;
2016 г. - 120 717,7 тыс. руб., в том числе: областной
бюджет -  62 089,5 тыс.руб.,    местный бюджет -
58 628,2 тыс.руб.;
2017 г. - 167009,7 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет - 32 572,2 тыс.руб.,   областной бюджет - 4867,8
тыс.руб., местный бюджет - 129 569,7 тыс.руб.;
2018 г. - 125 462,2 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет - 6 103,9 тыс.руб.,   областной бюджет  -    598,9
тыс.руб., местный бюджет - 118 759,4 тыс.руб;
2019 г. - 175904,8 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет - 30300,7   тыс.руб.,   областной бюджет  -
19499,4 тыс.руб., местный бюджет - 114443,1 тыс.руб;
внебюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.;
2020 г. - 163 182,6 тыс.руб,  в том  числе:  федеральный
бюджет  - 6 899,4 тыс.руб.; областной бюджет - 
17 184,9 тыс.руб.; местный бюджет 129 325,5 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 9 772,8 тыс.руб.;
2021 г. - 96899,3 тыс.руб, в том числе: областной  бюд-
жет  - 23500 тыс.руб.;местный бюджет 73399,3 тыс.руб.;
2022 г. - 120230,3 тыс.руб, в   том   числе:   областной

4



бюджет      -  53393,0   тыс.руб;   местный  бюджет
66 837,3 тыс. руб.;
2023 г. - местный бюджет 55 572,8 тыс. руб.;
2024 г. - местный бюджет 55 572,8 тыс. руб.

1.5.2 раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходи-
мых для реализации подпрограммы» Подпрограммы 1 изложить в новой редак-
ции:
         «Финансирование мероприятий подпрограммы планируется 
осуществлять за счет средств бюджетов разных уровней 1 174 922,6 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 г. -  94 370,4 тыс. руб., в том числе:областной  бюджет - 67 995,2 тыс.
руб., местный бюджет - 26 375,2 тыс.руб.;
2016 г. - 120 717,7 тыс. руб., в том числе: областной  бюджет - 62 089,5
тыс.руб., местный бюджет - 58628,2 тыс.руб.;
2017 г.- 167009,7  тыс. руб., в том числе:федеральный бюджет-32 572,2 тыс.руб.,
областной бюджет - 4867,8 тыс.руб., местный бюджет - 129 569,7 тыс.руб.;
2018 г. -125 462,2 тыс. руб., в том числе:федеральный  бюджет -6 103,9 тыс.руб,
областной бюджет - 598,9 тыс.руб., местный бюджет - 118 759,4 тыс.руб;
2019 г. -175 904,8 тыс. руб., в том числе:федеральный бюджет - 30300,7 тыс.руб,
областной бюджет - 19 499,4 тыс.руб., местный бюджет - 114443,1 тыс.руб; вне-
бюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.;
2020 г. - 163 182,6 тыс.руб, в том  числе:федеральный бюджет - 6899,4 тыс.руб.;
областной бюджет - 17 184,9 тыс.руб.; местный бюджет 129 325,5 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 9 772,8 тыс.руб.;
2021 г. - 96899,3 тыс.руб, в   том числе:  областной бюджет- 23500,0 тыс.руб.;
местный бюджет 73399,3 тыс.руб.;
2022 г. - 120230,3   тыс.руб,  в том числе: областной бюджет - 53393,0 тыс.руб;
местный бюджет 66 837,3 тыс. руб.;
2023 г. - местный бюджет 55 572,8 тыс. руб.;
2024 г. - местный бюджет 55 572,8 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы уточняется с учетом оценки эффек-
тивности реализации Подпрограммы и возможностью бюджета городского ок-
руга город Мичуринск Тамбовской области.Ресурсное обеспечение реализации 
подпрограммы за счет всех источников финансирования представлено в прило-
жении № 3 к муниципальной программе.».

1.6. В приложении №5 «Подпрограмма 2 «Молодежи-доступное жилье 
в городе Мичуринске» (далее - Подпрограмма 2) к Программе:

1.6.1 в Паспорте Подпрограммы 2 строку «Объемы и источники финан-
сирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования        
подпрограммы

Общий  объем   финансирования  программы за счет
средств бюджетов всех уровней составляет
152 918,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 г. - 18 523,9  тыс.руб.,  в том числе:  федеральный

5



бюджет - 6 072,9     тыс.руб.,   областной   бюджет   -
10 407,6 тыс.руб., местный бюджет - 2 043,4 тыс.руб.;
2016 г. - 15 335,1 тыс.руб., в том числе: федеральный
бюджет  -  6 321,4    тыс.руб., областной бюджет - 
7 262,2 тыс.руб., местный бюджет - 1 751,5 тыс.руб.;
2017 г. - 19 407,8 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет  -  7 710,2    тыс.руб.,    областной бюджет - 
8 697,6 тыс.руб., местный бюджет - 3000 тыс.руб.;
2018 г. - 18 808,4 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет  -  7 364,0   тыс.руб., областной бюджет -
8 793,5 тыс.руб., местный бюджет - 2650,9 тыс.руб.;
2019 г. - 19 007,6 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет  - 8 062,4  тыс.руб., областной бюджет -
8 194,7 тыс.руб., местный бюджет - 2750,5 тыс.руб.;
2020 г. - 16 623,1 тыс. руб.,   в том числе: федеральный
бюджет  - 7 031,7 тыс.руб., областной  бюджет -
9 574,7 тыс.руб., местный бюджет - 16,7 тыс.руб.;
2021 г. - 19 606,3тыс.руб., в том числе  федеральный
бюджет  -  7 031,6  тыс.руб.,   областной бюджет -
9 574,7 тыс.руб., местный бюджет 3 000,0 тыс. руб.;
2022 г. - 19 606,4тыс.руб., в том числе  федеральный
бюджет  -   7 031,7 тыс.руб., областной бюджет -
 9 574,7 тыс.руб., местный бюджет 3 000,0 тыс. руб.;
2023 г. - местный бюджет 3 000,0 тыс. руб.;
2024 г. - местный бюджет 3 000,0 тыс. руб.

1.6.2 раздел 5«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы» Подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

«Основными источниками финансирования подпрограммы являются
средства бюджетов всех уровней - 152 918,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 г.- 18 523,9 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 6 072,9 тыс.руб.,
областной бюджет - 10 407,6 тыс.руб., местный бюджет - 2 043,4 тыс.руб.;
2016 г. - 15 335,1 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 6 321,4 тыс.руб.,
областной бюджет - 7 262,2 тыс.руб., местный бюджет - 1 751,5 тыс.руб.;
2017 г. - 19 407,8 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 7 710,2 тыс.руб.,
областной бюджет - 8 697,6 тыс.руб., местный бюджет - 3000 тыс.руб.;
2018 г. - 18 808,4 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет -7 364,0 тыс.руб.,
областной бюджет - 8 793,5 тыс.руб.,местный бюджет-2650,9 тыс.руб.;
2019 г. - 19 007,6 тыс.руб., в том числе:федеральный бюджет - 8062,4 тыс.руб.;
областной бюджет - 8 194,7 тыс.руб., местный бюджет - 2750,5 тыс. руб.;
2020 г. - 16 623,1 тыс. руб.,в том числе: федеральный бюджет - 7 031,7 тыс.руб.,
областной бюджет - 9 574,7 тыс.руб., местный бюджет - 16,7 тыс.руб.;
2021 г. - 19 606,3тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет  - 7 031,6 тыс.руб.,
областной   бюджет - 9 574,7 тыс.руб., местный бюджет 3 000,0 тыс. руб.;

6



областной   бюджет - 9 574,7 тыс.руб., местный бюджет 3 000,0 тыс. руб.;
2022 г. - 19 606,4тыс.руб., в том числе  федеральный бюджет  - 7 031,7 тыс.руб.,
областной бюджет - 9 574,7 тыс.руб., местный бюджет 3 000,0 тыс. руб.;
2023 г. - местный бюджет 3 000,0 тыс. руб.;
2024 г. - местный бюджет 3 000,0 тыс. руб.».

Администрация города Мичуринска Тамбовской области определяет объ-
ем ежегодного финансирования подпрограммы за счет средств городского бюд-
жета и предусматривает их в бюджете городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области.

Обязательства пософинансированию подпрограммы из средств городского
и областного бюджетов определяет соглашение между администрацией города
Мичуринска Тамбовской области и администрацией Тамбовской области.

Перечисление средств, выделенных на софинансирование мероприятий
подпрограммы в бюджет города Мичуринска Тамбовской  области,осуществля-
ется  из бюджета Тамбовской области  на основании соглашения, заключаемого
между администрацией  Тамбовской  области и администрацией города Мичу-
ринска Тамбовской области. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит корректировке по мере из-
менения  макроэкономических  параметров (индикаторы состояния эконо-
мики, состояние областного бюджета и бюджета городского округа - город Ми-
чуринск Тамбовской области, количество участников подпрограммы) и в соот-
ветствии с результатами исполнения подпрограммы по итогам каждого года.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюд-
жетов всех уровней представлено в приложении №3 к муниципальной
программе.»;

1.7. Приложение №6 «Прогноз сводных показателей муниципальной 
программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и дос-
тупным  жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» к Програм-
ме  изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-
да» и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. за-
местителя главы администрации города Блинникова А.В.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области    М.В. Харников



Первый заместителя главы
администрации города  В.В. Малюков

Заместитель главы администрации города-
начальник финансового управления
администрации города  М.А. Макаров

И.о. заместителя главы
администрации города  А.В. Блинников

Начальник юридического управления
администрации города А.А. Черников

Начальник управления экономики
администрации города  Ю.П. Антонова

Исполнитель:
Севидова С.В.
5-49-29

Контроль
Скрылёва Г.В.



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации города
                 от  10.12.2020  № 1968
                            Приложение 1
    к муниципальной программе города
    Мичуринска «Обеспечение населения
    комфортным и доступным жильем и
    коммунальными услугами в городе

  Мичуринске»

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ)
муниципальной программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными

услугами в городе Мичуринске», подпрограмм муниципальной программы города Мичуринска и их значений

№
п/п

Показатель
(индикатор)

Ед.
из-
ме-
ре-
ния

Значения показателей
2013
 год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная программа города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услу-

гами в городе Мичуринске» на 2015-2024 годы
1. Обеспечение линий наружного

освещения в рабочем состоянии
Штук
све-
тиль-
ников

4883 4883 4883 4883 4883 - - - - - - -

2. Обеспечение проведения работ
по благоустройству территорий
города

Вы-
пол-
нено,
не
вы-

Выполне-
но

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Вы-
полне-

но

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выполне-
но



2
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
пол-
нено

3. Количество молодых семей,
улучшивших жилищные усло-
вия

ед. 3 27 25 13 28 26 30 19 30 30 30 30

Подпрограмма 1 «Благоустройство и улучшение жилищных условий в городе Мичуринске»
1.1. Обеспечение линий наружного

освещения в рабочем состоянии шт.
све-
тил
ьни-
ков

4883 4883 4883 4883 4883 - - - - - - -

1.2. Обеспечение в санитарном со-
стоянии многолетних насажде-
ний на отдельных участках го-
рода

км.
77,8 77,8 77,8 77,8 77,8 - - - - - - -

1.3. Текущее содержание парков и
скверов

тыс.
м²

27,1 27,1 27,1 27,1 27,1 721,9 721,9 721,9 721,
9

721,9 721,9 721,9

1.4. Зимнее содержание дорог горо-
да

тыс.
м²

578,1 578,1 578,1 578,1 578,1 2472 2472 2472 2472 2472 2472 2472

1.5. Летнее содержание дорог горо-
да

тыс.
м²

408,4 408,4 408,4 408,4 408,4 2472 2472 2472 2472 2472 2472 2472

1.6. Текущее содержание городских
пляжей ед.

4 4 4 4 4 - - - - - - -

1.7. Уборка и вывоз мусора из пар-
ков и скверов

тыс.
м²

27,1 27,1 27,1 27,1 27,1 - - - - - - -



3
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.8. Обследование дна акваторий

пляжей
тыс.
м²

4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 - - - - - - -

1.9. Разработка и утверждение схем
теплоснабжения и водоснабже-
ния, водоотведения

да/н
ет

- да да - да - - - - - - -

1.10. Захоронение безродных
да/н
ет

да да да да да да да да да да да да

1.11. Текущее содержание кладби-
щенских территорий ед.

4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5

1.12. Оборудование пешеходных пе-
реходов (в связи с изменениями
в ГОСТ Р52289-2004)

да/н
ет

- - да - - - - - - - - -

1.13. Переселение граждан из аварий-
ного жилищного фонда

   м² - - 2149,
0

1305,6 - - 292,6 292,6 - - - -

1.14. Ликвидация ветхого и аварийно-
го жилищного фонда

 м3 Выполне-
но

Выпол-
нено

- 1170 - - - - - - - -

1.15. Ремонт жилищного фонда Вы-
пол-
нено,
не
вы-
пол-
нено

Выполне-
но

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выпол
нено

Выпол-
нено

Выпол
-нено

Выполне
но

1.16 Разработка технических паспор-
тов жилых помещений

  ед. - - - - 19 - - - - - - -

1.17 Проектные работы по обследо-
ванию строительных конструк-
ций и подготовка проектно-

 ед. - - - 3 - - - - - - - -



4
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
сметной документации

1.18 Отлов безнадзорных животных ед. - - - 114 - - - - - - - -
1.19 Установка плана эвакуации ед. - - - 1 - - - - - - - -
1.20 Установка уличных урн шт. - - - 200 - - - - - - - -
1.21 Установка декоративных фона-

рей
шт. - - - 10 - - - - - - - -

1.22 Монтаж лотков ливневой кана-
лизации

м3 - - - 9,2 - - - - - - - -

1.23 Приобретение коммунальной
техники

шт - - - - 6 - - - - - - -

1.24 Приобретение дополнительного
оборудования для коммуналь-
ной техники

шт. - - - - 3 - - - - - - -

1.25 Установка малых архитектур-
ных форм

ед. - - - - 3 - - - - - - -

1.26 Экспертные услуги по объекту
«Благоустройство территории
смежной с территорией бассей-
на по Липецкому шоссе в г.Ми-
чуринске»

ед. - - - - 2 - - - - - - -

1.27 Комплексное благоустройство
городского парка-набережной

Вы-
пол-
нено,

не
вы-
пол-
нено

- - - - Выпол-
нено

- - - - - - -

1.28 Благоустройство сквера
«Школьный»

ед. - - - - 1 - - - - - - -



5
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.29 Установка туалетного модуля ед. - - - - 1 - - - - - - -
1.30 Экспертиза проектно-сметной

документации в рамках капи-
тального ремонта фонтанов

ед. - - - - 2 - - - - - - -

1.31 Капитальный ремонта фонтанов ед. - - - - 2 - - - - - - -
1.32 Установка индивидуального от-

опления в муниципальных квар-
тирах

ед. - - - - 2 6 - - - - - -

1.33 Благоустройство объекта: «Парк
культуры и отдыха, по адресу:
Тамбовская область, г. Мичу-
ринск, в границах улиц Совет-
ской, в районе д. 310, и Мили-
ционной, в районе д. 7»

ед. - - - - 1 - - - - - - -

1.34 Текущий ремонт территории
парка в пределах улиц Комму-
нальной,  Турбинной, Карла
Либкнехта

ед. - - - - - 1 - - - - - -

1.35 Газификация квартир ед. - - - - - 12 12 - - - - -
1.36 Строительство газопровода по

улицам Садовой, Социалистиче-
ской

ед. - - - - - 2 - - - - - -

1.37 Разработка дизайн проекта фор-
эскиз

ед. - - - - - 1 - - - - - -

1.38 Проект межевания территории
набережной

ед. - - - - - 1 - - - - - -

1.39 Проект планировки набережной ед. - - - - - 1 - - - - - -



6
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.40 Агитационная документация

для открытого голосования по
общественным территориям

Чел. - - - - - 50000 - - - - - -

1.41 Проведение инженерно-геодези-
ческих изысканий существую-
щей системы водоотведения жи-
лой зоны агротехнопарка «Ми-
чуринский» Кочетовка-5)

ед. - - - - - 1 - - - - - -

1.42 Ремонтно-восстановительные
работы децентрализованной си-
стемы водоотведения по улицам
Чкалова, Линейной

ед. - - - - - 2 - - - - - -

1.43 Приобретение гирлянд новогод-
них

ед. - - - - - 22 - - - - - -

1.44 Протяженность освещенных
участков  города

км - - - - - 210 210 210 210 210 210 210

1.45 Ремонт лестничного спуска по
улице Революционной

ед. - - - - - - 1 - - - - -

1.46 Ремонт общественной террито-
рии по ул. Советской

ед. - - - - - - 1 - - - - -

1.47 Капитальный ремонт артезиан-
ской скважины №860, располо-
женной в микрорайоне учхоз
Роща

ед. - - - - - - 1 - - - - -

1.48 Технический надзор за ходом
проведения ремонтных работ
лестничного спуска по улице Ре-

ед. - - - - - - 1 - - - - -



7
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
волюционной

1.49 Технический надзор за ходом
проведения ремонтных работ
общественной территории по
ул. Советской

ед. - - - - - - 1 - - - - -

1.50 Капитальный ремонт памятника
воинам-интернационалистам,
расположенного по ул. Гоголев-
ской

шт. - - - - - - 1 - - - - -

1.51 Приобретение услуг финансо-
вой аренды (лизинга) на приоб-
ретение автомобильного транс-
порта и коммунальной техники

ед. - - - - - - 5 6 - - - -

1.52 Количество переселенных гра-
ждан из аварийного жилищного
фонда

чел. - - - - - - 19 19 - - - -

1.53 Строительства линейного объек-
та системы водоснабжения: во-
дозаборной скважины с внутри-
площадочной сетью водоснаб-
жения внутри ЗУ, расположен-
ным по адресу: г. Мичуринск,
учхоз «Роща»

шт. - - - - - - - - - - - -

1.54 Строительства линейного объек-
та системы водоснабжения: во-
дозаборной скважины с внутри-
площадочной сетью водоснаб-

шт. - - - - - - - - - 1 - -



8
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
жения внутри ЗУ, расположен-
ным по адресу: г. Мичуринск,
ул. ГОУНПО ПУ-37

1.55 Субсидии юридическим ли-
цам(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам-производителям товаров,
работ и услуг

ед. - - - - - - 1 1 - - - -

1.56 Текущий ремонт и благоустрой-
ство общественной территории
в районе дома №14 по ул. Мира

ед. - - - - - - - 1 - - - -

1.57 Текущий ремонт артезианской
скважины ПУ-37

ед. - - - - - - - 1 - - - -

1.58 Текущий ремонт контейнерных
площадок для сбора ТКО, КГО

ед. - - - - - - - 44 - - - -

1.59 Приобретение новогодней атри-
бутики

шт. - - - - - - - 2 - - - -

1.60 Разработка проектно-сметной
документации для строитель-
ства коммунальных сетей, ед.

ед. - - - - - - - - 1 - - -

Подпрограмма 2 «Молодежи - доступное жилье в городе Мичуринске»
2.1. Количество молодых семей,

улучшивших жилищные усло-
вия.

сем
ья

3 27 25 13 28 26 30 19 30 30 30 30



9
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.2. Доля молодых семей, обеспе-

ченных жильем, в общем коли-
честве молодых семей, нуждаю-
щихся в улучшении жилищных
условий.

   % 1 6 5 2,3 5,2 4,0 4,8 2,9 4,6 4,6 4,6 4,6

2.3 Количество семей, претендую-
щих на дополнительную со-
циальную выплату

сем
ья

- - - - - 3 1 - - - - -



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации города

от № 
Приложение 2

к муниципальной программе города
Мичуринска «Обеспечение населения
комфортным и доступным жильем
и коммунальными услугами в городе
Мичуринске» 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными ус-

лугами в городе Мичуринске»
№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

ведомственной
целевой

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые
непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т. ч.

наименование

еди-
ница
изме-
рения

значение
(по годам

реализации
мероприятия)

по
годам,
всего

федера-
льный

бюджет

област-
ной

бюджет

бюджет
города

внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма 1 «Благоустройство и улучшение жилищных условий в городе Мичуринске»

1. Основное мероприят-
ие «Благоустройство»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

2015 год 25092,4 0,0 0,0 25092,4 0,0
2016 год 49478,0 0,0 0,0 49478,0 0,0
2017 год 120848,9 1866,2 278,8 118703,9 0,0
2018 год 103984,3 1735,9 171,7 102076,7 0,0
2019 год 110143,9 0,0 0,0 110143,9 0,0
2020 год 126606,1 0,0 0,0 126606,1 0,0
2021 год 71929,3 0,0 0,0 71929,3 0,0
2022 год 65367,3 0,0 0,0 65367,3 0,0
2023 год 54972,8 0,0 0,0 54972,8 0,0
2024 год 54972,8 0,0 0,0 54972,8 0,0



2
Продолжение приложения 2

1.1 Наружное освещение
в зависимости от све-
тового дня и поддер-
жание наружного ос-
вещения в рабочем
состоянии

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Освещение города да, нет 2015 год да 11299,8 0,0 0,0 11299,8 0,0
2016 год да 11068,0 0,0 0,0 11068,0 0,0
2017 год да 22341,0 0,0 0,0 22341,0 0,0
2018 год да 22644,5 0,0 0,0 22644,5 0,0
2019 год да 21303,6 0,0 0,0 21303,6 0,0
2020 год да 14150,0 0,0 0,0 14150,0 0,0
2021 год да 10350,0 0,0 0,0 10350,0 0,0
2022 год да 10350,0 0,0 0,0 10350,0 0,0
2023 год да 6500,0 0,0 0,0 6500,0 0,0
2024 год да 6500,0 0,0 0,0 6500,0 0,0

1.2 Создание благоприят-
ных условий в зонах
культурного отдыха и
досуга граждан

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Надлежащее санитарное
состояние многолетних на-
саждений, эстетический
облик парков и скверов

да, нет 2015 год да 1510,0 0,0 0,0 1510,0 0,0
2016 год да 10206,0 0,0 0,0 10206,0 0,0
2017 год да 26237,2 0,0 0,0 26237,2 0,0
2018 год да 26129,5 0,0 0,0 26129,5 0,0
2019 год да 28697,9 0,0 0,0 28697,9 0,0
2020 год да 39122,7 0,0 0,0 39122,7 0,0
2021 год да 19698,0 0,0 0,0 19698,0 0,0
2022 год да 17698,0 0,0 0,0 17698,0 0,0
2023 год да 16193,0 0,0 0,0 16193,0 0,0
2024 год да 16193,0 0,0 0,0 16193,0 0,0

1.3 Обеспечение эстети-
ческого облика горо-
да в соответствии с
санитарно-гигиениче-
скими требованиями

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Благоустройство городских
дорог и парков, мест отды-
ха населения

вы-
полне-

но,
невы-
полне-

но

2015 год
вы-
пол-
нено

11182,6 0,0 0,0 11182,6 0,0

2016 год
вы-
пол-
нено

27104,0 0,0 0,0 27104,0 0,0

2017 год
вы-
пол-
нено

53763,1 0,0 0,0 53763,1 0,0

2018 год
вы-
пол-
нено

52802,8 0,0 0,0 52802,8 0,0

2019 год
вы-
пол-
нено

58038,0 0,0 0,0 58038,0 0,0

2020 год вы-
пол- 71267,6 0,0 0,0 71267,6 0,0



3
Продолжение приложения 2

нено

2021 год
вы-
пол-
нено

40706,3 0,0 0,0 40706,3 0,0

2022 год
вы-
пол-
нено

36144,3 0,0 0,0 36144,3 0,0

2023 год
вы-
пол-
нено

32079,8 0,0 0,0 32079,8 0,0

2024 год
вы-
пол-
нено

32079,8 0,0 0,0 32079,8 0,0

1.4 Организация и содер-
жание мест захороне-
ния

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Благоустройство кладби-
щенских территорий

ед. 2015 год 4 1100,0 0,0 0,0 1100,0 0,0
2016 год 4 1100,0 0,0 0,0 1100,0 0,0
2017 год 4 1100,0 0,0 0,0 1100,0 0,0
2018 год 5 498,0 0,0 0,0 498,0 0,0
2019 год 5 2104,4 0,0 0,0 2104,4 0,0
2020 год 5 2065,8 0,0 0,0 2065,8 0,0
2021 год 5 1175,0 0,0 0,0 1175,0 0,0
2022 год 5 1175,0 0,0 0,0 1175,0 0,0
2023 год 5 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2024 год 5 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

1.5 Благоустройство на-
бережной реки Лес-
ной Воронеж в черте
города

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Выполнение мероприятий,
направленных на благоу-
стройство набережной

вы-
полне-

но,
невы-
полне-

но

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6 Комплексное благоу-
стройство городского

Управление го-
родского хозяй-

Выполнение мероприятий,
направленных на комплекс-

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4
Продолжение приложения 2

парка-набережной в
городе Мичуринске

ства админи-
страции города
Отдел реализа-
ции проектов
администрации
города

ное благоустройство пар-
ка-набережной в городе
Мичуринске

Вы-
полне-

но,
невы-
полне-

но

2017 год
вы-
пол-
нено

12260,4 0,0 0,0 12260,4 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7 Благоустройство
сквера «Школьный»,
расположенного на
пересечении улиц
Красная и Привок-
зальная

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Благоустройство сквера

ед.

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 1 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8 Софинансирование
обустройства мест
массового отдыха на-
селения (городских
парков)

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Количество обустроенных
мест массового отдыха на-
селения

ед.

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 1 2,2 0,0 0,0 2,2 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5
Продолжение приложения 2

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.9 Обустройство мест

массового отдыха на-
селения (городских
парков)

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Количество обустроенных
мест массового отдыха на-
селения

 ед.

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 1 2145,0 1866,2 278,8 0,0 0,0
2018 год 1 1909,5 1735,9 171,7 1,9 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное мероприят-
ие «Улучшение жи-
лищных условий»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
отдел бухгал-
терского учета
и отчетности
администрации
города

2015 год 69278,0 0,0 67995,2 1282,8 0,0
2016 год 71239,7 0,0 62089,5 9150,2 0,0
2017 год 1730,5 0,0 0,0 1730,5 0,0
2018 год 7677,9 0,0 0,0 7677,9 0,0
2019 год 4124,0 0,0 0,0 1788,0 2336,0
2020 год 2210,2 0,0 0,0 1763,0 447,2
2021 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2022 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2023 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0
2024 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2.1 Мероприятия в обла-
сти жилищного хо-
зяйства

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
отдел бухгал-
терского учета
и отчетности
администрации
города

Повышение доступности
жилья и качества жилищ-
ного обеспечения  населе-
ния

вы-
полне-

но,
невы-
полне-

но

2015 год
вы-
пол-
нено

738,5 0,0 0,0 738,5 0,0

2016 год
вы-
пол-
нено

8204,6 0,0 0,0 8204,6 0,0

2017 год
вы-
пол-
нено

1023,2 0,0 0,0 1023,2 0,0

2018 год вы-
пол- 1500,2 0,0 0,0 1500,2 0,0



6
Продолжение приложения 2

нено

2019 год
вы-
пол-
нено

218,9 0,0 0,0 218,9 0,0

2020 год
вы-
пол-
нено

263,0 0,0 0,0 263,0 0,0

2021 год
вы-
пол-
нено

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2022 год
вы-
пол-
нено

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2023 год
вы-
пол-
нено

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2024 год
вы-
пол-
нено

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2.2 Обеспечение меро-
приятий по переселе-
нию граждан из ава-
рийного жилищного
фонда с учетом необ-
ходимости развития
малоэтажного жи-
лищного строитель-
ства (за счет средств
государственной кор-
порации Фонд содей-
ствия реформирова-
нию жилищно-ком-
мунального хозяй-
ства)

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Переселение граждан из
аварийного жилищного
фонда

вы-
полне-

но,
невы-
полне-

но

2015 год
вы-
пол-
нено

32512,0 0,0 32512,0 0,0 0,0

2016 год
вы-
пол-
нено

48545,0 0,0 48545,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7
Продолжение приложения 2

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Обеспечение меро-
приятий по переселе-
нию граждан из ава-
рийного жилищного
фонда с учетом необ-
ходимости развития
малоэтажного жи-
лищного строитель-
ства (за счет средств
областного бюджета)

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Переселение граждан из
аварийного жилищного
фонда

вы-
полне-

но,
невы-
полне-

но

2015 год
вы-
пол-
нено

35483,2 0,0 35483,2 0,0 0,0

2016 год
вы-
пол-
нено

13544,5 0,0 13544,5 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Обеспечение меро-
приятий по переселе-
нию граждан из ава-
рийного жилищного
фонда,  в том числе
переселению гра-
ждан из аварийного
жилищного фонда, с
учетом необходимо-
сти развития малоэ-
тажного жилищного
строительства (за
счет средств город-
ского бюджета)

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Переселение граждан из
аварийного жилищного
фонда

вы-
полне-

но,
невы-
полне-

но

2015 год
вы-
пол-
нено

544,3 0,0 0,0 544,3 0,0

2016 год
вы-
пол-
нено

945,6 0,0 0,0 945,6 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8
Продолжение приложения 2

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Установка индиви-
дуального отопления
в муниципальном жи-
лом фонде

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Муниципальные квартиры
с индивидуальным отопле-

нием

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 2 707,3 0,0 0,0 707,3 0,0

2018 год 6 577,7 0,0 0,0 577,7 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6 Перевод на альтерна-
тивные источники
теплоснабжения по-
требителей, отапли-
ваемых от котельной
АО «МЛРЗ»Мило-
рем», за счет благо-
творительного целе-
вого пожертвования

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Теплоснабжение домов, пе-
реведенных на альтерна-

тивные источники теплос-
набжения

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год 22 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9
Продолжение приложения 2

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7 Газификация муници-
пальных квартир

Отдел бухгал-
терского учета
и отчетности
администрации
города, Отдел
реализации про-
ектов

Газификация квартир ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год 12 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2019 год 12 49,1 0,0 0,0 49,1 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.8 Взносы в фонд капи-
тального ремонта за
муниципальное иму-
щество

Отдел бухгал-
терского учета
и отчетности
администрации

Капитальный ремонт муни-
ципального имущества

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10
Продолжение приложения 2

города 2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 248 1520,0 0,0 0,0 1520,0 0,0

2020 год 214 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

2021 год - 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

2022 год - 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.9 Капитальный ремонт
артезианской скважи-
ны №860, располо-
женной в микрорайо-
не учхоз Роща

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Капитальный ремонт арте-
зианской скважины №860

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11
Продолжение приложения 2

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.10 Обеспечение  меро-
приятий по капиталь-
ному ремонту много-
квартирных домов

Отдел бухгал-
терского учета
и отчетности
администрации
города

Субсидии юридическим
лицам(кроме некоммерче-
ских организаций), инди-
видуальным предпринима-
телям, физическим лицам-
производителям товаров,
работ и услуг

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 1 2336,0 0,0 0,0 0,0 2336,0

2020 год 1 447,2 0,0 0,0 0,0 447,2

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Основное мероприят-
ие "Приобретение и
установка городского
туалетного модуля"

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 2402,4 2088,0 312,0 2,4 0,0

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12
Продолжение приложения 2

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской
Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а
также сохранению и
развитию инфра-
структуры на-укогра-
дов Российской Феде-
рации

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Установка туалетного мо-
дуля

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 1 2,4 0,0 0,0 2,4 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Установка туалетного мо-
дуля

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 1 2400,00 2088,0 312,0 0,0 0,0



13
Продолжение приложения 2

Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а
также сохранению и
развитию инфра-
структуры наукогра-
дов Российской Феде-
рации

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Основное мероприят-
ие "Капитальный ре-
монт фонтанов на
Привокзальной пло-
щади и площади Сла-
вы города Мичуринс-
ка Тамбовской обла-
сти"

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 17117,0 14790,0 2210,0 117,0 0,0

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14
Продолжение приложения 2

4.1 Разработка и экспер-
тиза проектно-смет-
ной документации

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Выполнение мероприятий,
направленных на разработ-
ку и экспертизу проектно-
сметной документации в
рамках проведения капи-
тального ремонта фонта-
нов

вы-
полне-

но,
невы-
полне-

но

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год
вы-
пол-
нено

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской
Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а
также сохранению и
развитию инфра-

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Капитальный ремонт фон-
танов

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 2 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15
Продолжение приложения 2

структуры наукогра-
дов Российской Феде-
рации

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской
Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а
также сохранению и
развитию инфра-
структуры наукогра-
дов Российской Феде-
рации

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Капитальный ремонт фон-
танов

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год
вы-
пол-
нено

17000,0 14790,0 2210,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Основное мероприят-
ие "Приобретение
специализированной
коммунальной техни-
ки для уборки улиц
города"

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 24910,9 13828,0 2067,0 9015,9 0,0

2018 год 9000,0 0,0 0,0 9000,0 0,0



16
Продолжение приложения 2

2019 год 13770,0 0,0 13500,0 270,0 0,0

2020 год 13514,0 0,0 13500,0 14,0 0,0

2021 год - 13770,0 0,0 13500,0 270,0 0,0

2022 год - 13770,0 0,0 13500,0 270,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1 Приобретение спе-
циализированной
коммунальной техни-
ки за счет средств
бюджета города

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Приобретение коммуналь-
ной техники

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год 4 9000,0 0,0 0,0 9000,0 0,0

2018 год - 9000,0 0,0 0,0 9000,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2 Осуществление меро- Управление го- Приобретение коммуналь- вы- 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17
Продолжение приложения 2

приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской
Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а
также сохранению и
развитию инфра-
структуры наукогра-
дов Российской Феде-
рации

родского хозяй-
ства админи-
страции города

ной техники и дополни-
тельного оборудования

полне-
но,

невы-
полне-

но

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год
вы-
пол-
нено

15,9 0,0 0,0 15,9 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской
Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а
также сохранению и
развитию инфра-
структуры наукогра-
дов Российской Феде-

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Приобретение коммуналь-
ной техники и дополни-
тельного оборудования

вы-
полне-

но,
невы-
полне-

но

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год
вы-
пол-
нено

15895,0 13828,0 2067,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18
Продолжение приложения 2

рации 2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4 Расходы на оплату
лизинговых платежей
по договорам финан-
совой аренды (лизин-
га) заключенным на
приобретение автомо-
бильного транспорта
и коммунальной тех-
ники

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Приобретение коммуналь-
ной техники

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 5 13770,0 0,0 13500,0 270,0 0,0

2020 год 6 13514,0 0,0 13500,0 14,0 0,0

2021 год - 13770,0 0,0 13500,0 270,0 0,0

2022 год - 13770,0 0,0 13500,0 270,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Основное мероприят-
ие "Разработка дизайн
проекта для строи-
тельства набережной
реки Лесной Воро-
неж»

Отдел реализа-
ции проектов

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 4800,0 4368,0 427,2 4,8 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



19
Продолжение приложения 2

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской
Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а
также сохранению и
развитию инфра-
структуры наукогра-
дов Российской Феде-
рации»

Отдел реализа-
ции проектов

Разработка дизайн проекта
фор-эскиз, проект межева-
ния территории, проект
планировки

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год 3 4800,0 4368,0 427,2 4,8 0,0

2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Основное мероприят-
ие «Ремонт и благоу-
стройство лестнично-
го спуска по улице

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20
Продолжение приложения 2

Революционной» отдел реализа-
ции проектов,
управление ар-
хитектуры и
строительства

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 2890,6 2446,0 241,9 202,7 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.1 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской
Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а
также сохранению и
развитию инфра-
структуры наукогра-
дов Российской Феде-
рации»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
отдел реализа-
ции проектов,
управление ар-
хитектуры и
строительства

Ремонт и благоустройство
лестничного спуска по ули-
це Революционной

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 1 2690,6 2446,0 241,9 2,7 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21
Продолжение приложения 2

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.2 Осуществление тех-
нического надзора за
ходом проведения ре-
монтных работ

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Технический надзор по
объекту: «Ремонт лестнич-
ного спуска по улице Рево-
люционной»

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 1 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Основное мероприят-
ие «Ремонт и благоу-
стройство обществен-
ной территории по
улице Советской в
границах домов
№292-№304»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
отдел реализа-
ции проектов,
управление ар-
хитектуры и
строительства

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 26235,2 23304,7 2304,9 625,6 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22
Продолжение приложения 2

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.1 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской
Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а
также сохранению и
развитию инфра-
структуры наукогра-
дов Российской Феде-
рации»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
отдел реализа-
ции проектов,
управление ар-
хитектуры и
строительства

Ремонт и благоустройство
общественной территории
по улице Советской в гра-
ницах домов №292-№304

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 1 25635,2 23304,7 2304,9 25,6 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.2 Осуществление тех-
нического надзора за
ходом проведения ре-
монтных работ

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Технический надзор по
объекту: «Ремонт обще-
ственной территории по
улице Советской в грани-
цах домов №292-№304»

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23
Продолжение приложения 2

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 1 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Основное мероприят-
ие «Капитальный ре-
монт памятника вои-
нам-интернацио-на-
листам, расположен-
ного по ул.Гого-лев-
ской, и благоустрой-
ство прилегающей к
нему территории»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
отдел реализа-
ции проектов,
управление ар-
хитектуры и
строительства

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год - 5009,0 4550,0 450,0 9,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



24
Продолжение приложения 2

9.1 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской
Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а
также сохранению и
развитию
инфраструктуры на-
укоградов Россий-
ской Федерации»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
отдел реализа-
ции проектов,
управление ар-
хитектуры и
строительства

Капитальный ремонт па-
мятника воинам-интерна-
ционалистам, расположен-
ного по ул.Гоголевской и
благоустройство прилегаю-
щей к нему территории

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год 1 5005,0 4550,0 450,0 5,0 0,0

2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.2 Расходы, связанные с
разработкой и экспер-
тизой проектно-смет-
ной документации

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Сметная документация по
объекту: Капитальный ре-
монт памятника воинам-
интернационалистам, рас-
положенного по ул.Гого-
левской

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 1 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Основное мероприят-
ие: «Строительство,
реконструкция, ре-
монт систем водос-
набжения и водоотве-
дения в микрорайо-

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
отдел реализа-
ции проектов,

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 1308,7 0,0 0,0 1308,7 0,0
2020 год - 839,6 0,0 0,0 839,6 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25
  Продолжение приложения 2

нах города» управление ар-
хитектуры и
строительства

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.1 Капитальный ремонт
артезианской скважи-
ны №860, располо-
женной в микрорайо-
не учхоз Роща

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Капитальный ремонт
артезианской скважины
№860

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 1 498,7 0,0 0,0 498,7 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.2 Расходы, связанные с
разработкой и экспер-
тизой проектно-смет-
ной документации

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
отдел реализа-
ции проектов,
управление ар-
хитектуры и
строительства

Проектно-сметная доку-
ментация по объекту:
«Строительство водозабор-
ного узла учхоз «Роща»,
ед.

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 1 810,0 0,0 0,0 810,0 0,0
2020 год 1 810,0 0,0 0,0 810,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.3 Ремонт артезианских
скважин, находящих-
ся в муниципальной
собственности

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Текущий ремонт артезиан-
ской скважины ПУ-37, ед.

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год 1 29,6 0,0 0,0 29,6 0,0

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



26
  Продолжение приложения 2

11 Федеральный проект
"Обеспечение устой-
чивого сокращения
непригодного для
проживания жилищ-
ного фонда"

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 12423,4 0,0 3002,6 95,2 9325,6
2020 год 12423,4 0,0 3002,6 95,2 9325,6
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11.
1

Обеспечение меро-
приятий по переселе-
нию граждан из ава-
рийного жилищного
фонда, в том числе
переселению гра-
ждан из аварийного
жилищного фонда с
учетом необходимо-
сти развития малоэ-
тажного жилищного
строительства

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Количество квадратных
метров, расселенного ава-
рийного жилищного фон-
да/количество граждан,
расселенных из  аварийно-
го жилищного фонда

м2/чел
.

2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 292,6/

19 12423,4 0,0 3002,6 95,2 9325,6

2020 год 292,6/
19 12423,4 0,0 3002,6 95,2 9325,6

2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Федеральный проект
«Чистая вода»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
Отдел реализа-
ции проектов

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 39000,0 0,0 39000,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. Строительство и ре- Управление го- Строительства линейных шт. 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



27
  Продолжение приложения 2

1 конструкция (модер-
низация) объектов
питьевого водоснаб-
жения

родского хозяй-
ства админи-
страции города,
Отдел реализа-
ции проектов

объектов системы водос-
набжения: водозаборных
скважин с внутриплоща-
дочной сетью водоснабже-
ния внутри ЗУ, располо-
женных по адресу: г. Мичу-
ринск, учхоз «Роща», ул.
ГОУНПО ПУ-37

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 1 39000,0 0,0 39000,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Основное мероприят-
ие «Ремонт и благоу-
стройство обществен-
ной территории в
районе дома №14 по
ул. Мира»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
управление ар-
хитектуры и
строительства

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 4782,3 4347,6 429,9 4,8 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.
1

Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской
Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а
также сохранению и
развитию инфра-
структуры наукогра-

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
управление ар-
хитектуры и
строительства

Текущий ремонт и благоу-
стройство общественной
территории в районе дома
№14 по ул. Мира

ед. 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 1 4782,3 4347,6 429,9 4,8 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



28
  Продолжение приложения 2

дов Российской Феде-
рации»

14 Основное мероприят-
ие «Текущий ремонт
контейнерных площа-
док для сбора ТКО,
КГО по г.Мичуринс-
ку Тамбовской обла-
сти»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 1807,0 1642,7 162,5 1,8 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.
1

Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской
Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а
также сохранению и
развитию инфра-
структуры наукогра-
дов Российской Феде-
рации»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
управление ар-
хитектуры и
строительства

Текущий ремонт контей-
нерных площадок для сбо-
ра ТКО, КГО

ед. 2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 44 1807,0 1642,7 162,5 1,8 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Создание благоприят-
ных условий в зонах

Управление го-
родского хозяй-

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



29
  Продолжение приложения 2

культурного отдыха и
досуга граждан

ства админи-
страции города,
управление по
развитию куль-
туры и спорта

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 1000,0 909,1 89,9 1,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15.1 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской
Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производ-
ственного комплекса
наукоградов Россий-
ской Федерации, а
также сохранению и
развитию инфра-
структуры наукогра-
дов Российской Феде-
рации»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
управление по
развитию куль-
туры и спорта

Создание благоприятных
условий в зонах культурно-
го отдыха и досуга гра-
ждан
(Приобретение новогодней
атрибутики)

шт. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 2 1000,0 909,1 89,9 1,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Федеральный проект
«Жилье»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
Отдел реализа-
ции проектов

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 10000,0 0,0 10000,0 0,0 0,0
2022 год 893,0 0,0 893,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



30
  Продолжение приложения 2

16.1 Реализация инвести-
ционных проектов
жилищного строи-
тельства на террито-
риях населенных
пунктов

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города,
Отдел реализа-
ции проектов

Разработка проектно-смет-
ной документации для
строительства коммуналь-
ных сетей, ед.

ед. 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 1 10000,0 0,0 10000,0 0,0 0,0
2022 год - 893,0 0,0 893,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограм-
ме 1

2015 год 94370,4 0,0 67995,2 26375,2 0,0
2016 год 120717,7 0,0 62089,5 58628,2 0,0
2017 год 167009,7 32572,2 4867,8 129569,7 0,0
2018 год 125462,2 6103,9 598,9 118759,4 0,0
2019 год 175904,8 30300,7 19499,4 114443,1 11661,6
2020 год 163182,6 6899,4 17184,9 129325,5 9772,8
2021 год 96899,3 0,0 23500,0 73399,3 0,0
2022 год 120230,3 0,0 53393,0 66837,3 0,0
2023 год 55572,8 0,0 0,0 55572,8 0,0
2024 год 55572,8 0,0 0,0 55572,8 0,0

По
дпр
ог-
рам
ма
2

«М
оло
де-
жи
-

до-
сту
пно

е



31
  Продолжение приложения 2

жи
лье
в

го-
ро-
де

Ми-
чу-
рин
ске
»
2. Основное мероприят-

ие «Обеспечение
жильем отдельных
семей»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

2015 год 18523,9 6072,9 10407,6 2043,4 0,0
2016 год 15335,1 6321,4 7262,2 1751,5 0,0
2017 год 19407,8 7710,2 8697,6 3000,0 0,0
2018 год 18808,4 7364,0 8793,5 2650,9 0,0
2019 год 19007,6 8062,4 8194,7 2750,5 0,0
2020 год 16623,1 7031,7 9574,7 16,7 0,0
2021 год 19606,3 7031,6 9574,7 3000,0 0,0
2022 год 19606,4 7031,7 9574,7 3000,0 0,0
2023 год 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0
2024 год 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

2.1 Софинансирование за
счет городского бюд-
жета мероприятий
федеральной целевой
программы «Жили-
ще» в рамках подпро-
граммы «Молодежи-
доступное жилье»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Количество молодых се-
мей, улучшивших жилищ-
ные условия

семья 2015 год 25 2043,4 0,0 0,0 2043,4 0,0
2016 год 13 1751,5 0,0 0,0 1751,5 0,0
2017 год 28 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Разработка и приня-
тие нормативных пра-
вовых документов

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-

Постановления, распоря-
жения администрации го-
рода Мичуринска

Вы-
полне-
но, не

2015 год выпол-
нено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 год выпол-
нено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



32
  Продолжение приложения 2

страции города вы-
полне-

но

2017 год выпол-
нено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 год выпол-
нено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 год выпол-
нено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 год выпол-
нено- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год выпол-
нено- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год выпол-
нено- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год выпол-
нено- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год выпол-
нено- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Финансовое обеспе-
чение мероприятий
программы «Жили-
ще» на 2015-2020 го-
ды

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Количество молодых се-
мей, улучшивших жилищ-
ные условия

семья 2015 год 25 6072,9 6072,9 0,0 0,0 0,0
2016 год 13 6321,4 6321,4 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Софинансирование за
счет средств област-
ного бюджета меро-
приятий федеральной
целевой программы
«Жилище» в рамках
подпрограммы
«Обеспечение жиль-
ем молодых семей»

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Количество молодых се-
мей, улучшивших жилищ-
ные условия

семья 2015 год 25 10407,6 0,0 10407,6 0,0 0,0
2016 год 13 7262,2 0,0 7262,2 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Софинансирование
мероприятий подпро-

Управление го-
родского хозяй-

Количество молодых се-
мей, улучшивших жилищ-

семья 2015 год 25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 13 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



33
  Продолжение приложения 2

граммы "Обеспече-
ние жильем молодых
семей" федеральной
целевой программы
"Жилище" на 2015-
2020 годы

ства админи-
страции города

ные условия 2017 год 28 16407,8 7710,2 8697,6 0,0 0,0
2018 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6 Реализация меропри-
ятий по обеспечению
жильем молодых се-
мей

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Количество молодых се-
мей, улучшивших жилищ-
ные условия

семья 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 26 18555,9 7364,0 8541,0 2650,9 0,0
2019 год 30 18786,7 8062,4 7973,8 2750,5 0,0
2020 год 19 16623,1 7031,7 9574,7 16,7 0,0
2021 год 30 19606,3 7031,6 9574,7 3000,0 0,0
2022 год 30 19606,4 7031,7 9574,7 3000,0 0,0
2023 год 30 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0
2024 год 30 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

2.7 Предоставление со-
циальных выплат мо-
лодым семьям на
приобретение (строи-
тельство) жилья, в
том числе дополни-
тельной социальной
выплаты при рожде-
нии (усыновлении)
одного ребенка

Управление го-
родского хозяй-
ства админи-
страции города

Количество семей, претен-
дующих на дополнитель-
ную социальную выплату

семья 2015 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 3 252,5 0,0 252,5 0,0 0,0
2019 год 1 220,9 0,0 220,9 0,0 0,0
2020 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограм-
ме 2

2015 год 18523,9 6072,9 10407,6 2043,4 0,0
2016 год 15335,1 6321,4 7262,2 1751,5 0,0
2017 год 19407,8 7710,2 8697,6 3000,0 0,0
2018 год 18808,4 7364,0 8793,5 2650,9 0,0
2019 год 19007,6 8062,4 8194,7 2750,5 0,0
2020 год 16623,1 7031,7 9574,7 16,7 0,0



34
  Продолжение приложения 2

2021 год 19606,3 7031,6 9574,7 3000,0 0,0
2022 год 19606,4 7031,7 9574,7 3000,0 0,0
2023 год 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0
2024 год 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

Всего по программе

2015 год 112894,3 6072,9 78402,8 28418,6 0,0
2016 год 136052,8 6321,4 69351,7 60379,7 0,0
2017 год 186417,5 40282,4 13565,4 132569,7 0,0
2018 год 144270,6 13467,9 9392,4 121410,3 0,0
2019 год 194912,4 38363,1 27694,1 117193,6 11661,6
2020 год 179805,7 13931,1 26759,6 129342,2 9772,8
2021 год 116505,6 7031,6 33074,7 76399,3 0,0
2022 год 139836,7 7031,7 62967,7 69837,3 0,0
2023 год 58572,8 0,0 0,0 58572,8 0,0
2024 год 58572,8 0,0 0,0 58572,8 0,0



1
Продолжение приложения 3                                            

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации города

от № 
Приложение 3

  к муниципальной программе города
  Мичуринска «Обеспечение населения
  комфортным и доступным жильем и
  коммунальными услугами в городе
  Мичуринске»

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем

и коммунальными услугами в городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования
Статус Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы муниципаль-
ной программы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч.
по

годам,
всего

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

област-
ной

бюджет

бюджет
города

внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципаль-
ная
программа  

«Обеспечение населения комфортным
и доступным жильем и коммунальны-
ми услугами в городе Мичуринске»

Всего 2015 год 112894,3 6072,9 78402,8 28418,6 0,0
2016 год 136052,8 6321,4 69351,7 60379,7 0,0
2017 год 186417,5 40282,4 13565,4 132569,7 0,0
2018 год 144270,6 13467,9 9392,4 121410,3 0,0
2019 год 194912,4 38363,1 27694,1 117193,6 11661,6
2020 год 179805,7 13931,1 26759,6 129342,2 9772,8
2021 год 116505,6 7031,6 33074,7 76399,3 0,0

2022 год 139836,7 7031,7 62967,7 69837,3 0,0

2023 год 58572,8 0,0 0,0 58572,8 0,0
2024 год 58572,8 0,0 0,0 58572,8 0,0



2
Продолжение приложения 3                                              

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ответственный исполнитель –
управление городского хозяйства
администрации города

2015 год 112894,3 6072,9 78402,8 28418,6 0,0
2016 год 129120,5 6321,4 69351,7 53447,4 0,0
2017 год 174574,2 40282,4 13565,4 120726,4

0
0,0

2018 год 138870,6 9099,9 8965,2 120805,5 0,0
2019 год 193343,3 38363,1 27694,1 115624,5 11661,6
2020 год 178214,9 13931,1 26759,6 127751,4 9772,8
2021 год 115505,6 7031,6 33074,7 75399,3 0,0
2022 год 99836,7 7031,7 23967,7 68837,3 0,0
2023 год 57972,8 0,0 0,0 57972,8 0,0
2024 год 57972,8 0,0 0,0 57972,8 0,0

Соисполнитель – отдел бухгалтер-
ского учета и отчетности админи-
страции города

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 6932,3 0,0 0,0 6932,3 0,0
2017 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2018 год 49,1 0,0 0,0 49,1 0,0
2019 год 1569,1 0,0 0,0 1569,1 0,0
2020 год 1590,8 0,0 0,0 1590,8 0,0
2021 год 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
2022 год 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
2023 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0
2024 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

Соисполнитель – отдел реализа-
ции проектов администрации го-
рода

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 11343,3 0,0 0,0 11343,3 0,0
2018 год 5350,9 4368,0 427,2 555,7 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 39000,0 0,0 39000,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3
Продолжение приложения 3                                                

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограм-
ма 1

«Благоустройство и улучшение жилищ-
ных условий в городе Мичуринске»

Всего 2015 год 94370,4 0,0 67995,2 26375,2 0,0
2016 год 120717,7 0,0 62089,5 58628,2 0,0
2017 год 167009,7 32572,2 4867,8 129569,7 0,0
2018 год 125462,2 6103,9 598,9 118759,4 0,0
2019 год 175904,8 30300,7 19499,4 114443,1 11661,6

2020 год 163182,6 6899,4 17184,9 129325,5 9772,8
2021 год 96899,3 0,0 23500,0 73399,3 0,0
2022 год 120230,3 0,0 53393,0 66837,3 0,0
2023 год 55572,8 0,0 0,0 55572,8 0,0
2024 год 55572,8 0,0 0,0 55572,8 0,0

Ответственный исполнитель –
управление городского хозяйства
администрации города

2015 год 94370,4 0,0 67995,2 26375,2 0,0
2016 год 113785,4 0,0 62089,5 51695,9 0,0
2017 год 155166,4 32572,2 4867,8 117726,4 0,0
2018 год 120062,2 1735,9 171,7 118154,6 0,0
2019 год 174335,7 30300,7 19499,4 112874,0 11661,6
2020 год 161591,8 6899,4 17184,9 127734,7 9772,8
2021 год 95899,3 0,0 23500,0 72399,3 0,0
2022 год 80230,3 0,0 14393,0 65837,3 0,0
2023 год 54972,8 0,0 0,0 54972,8 0,0
2024 год 54972,8 0,0 0,0 54972,8 0,0

Соисполнитель – отдел бухгалтер-
ского учета и отчетности админи-
страции города

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 6932,3 0,0 0,0 6932,3 0,0
2017 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2018 год 49,1 0,0 0,0 49,1 0,0



4
Продолжение приложения 3                                                  

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2019 год 1569,1 0,0 0,0 1569,1 0,0
2020 год 1590,8 0,0 0,0 1590,8 0,0
2021 год 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
2022 год 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
2023 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0
2024 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

Соисполнитель – Отдел реализа-
ции проектов администрации го-
рода

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 11343,3 0,0 0,0 11343,3 0,0
2018 год 5350,9 4368,0 427,2 555,7 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 39000,0 0,0 39000,0

0,0
0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограм-
ма  2 

«Молодежи - доступное жилье в городе
Мичуринске»

2015 год 18523,9 6072,9 10407,6 2043,4 0,0
2016 год 15335,1 6321,4 7262,2 1751,5 0,0
2017 год 19407,8 7710,2 8697,6 3000,0 0,0
2018 год 18808,4 7364,0 8793,5 2650,9 0,0

2019 год 19007,6 8062,4 8194,7 2750,5 0,0

2020 год 16623,1 7031,7 9574,7 16,7 0,0

2021 год 19606,3 7031,6 9574,7 3000,0 0,0

2022 год 19606,4 7031,7 9574,7 3000,0 0,0

2023 год 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

2024 год 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

Ответственный исполнитель –
управление городского хозяйства

2015 год 18523,9 6072,9 10407,6 2043,4 0,0

2016 год 15335,1 6321,4 7262,2 1751,5 0,0



5
Продолжение приложения 3                                                    

1 2 3 4 5 6 7 8 9
администрации города 2017 год 19407,8 7710,2 8697,6 3000,0 0,0

2018 год 18808,4 7364,0 8793,5 2650,9 0,0

2019 год 19007,6 8062,4 8194,7 2750,5 0,0

2020 год 16623,1 7031,7 9574,7 16,7 0,0

2021 год 19606,3 7031,6 9574,7 3000,0 0,0

2022 год 19606,4 7031,7 9574,7 3000,0 0,0

2023 год 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

2024 год 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0



ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к  постановлению администрации города 

от № 

ПРИЛОЖЕНИЕ №6
к  муниципальной программе города Мичуринска

"Обеспечение населения комфортным и доступным 
жильем и коммунальными услугами в городе 

Мичуринске"

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города
Мичуринска по муниципальной программе города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и

коммунальными услугами в городе Мичуринске»  
Наимено-
вание ос-
новного
меропри-
ятия, ус-
луги
(работы)

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение
работы), тыс. рублей

Наименова-
ние, ед.изм.

201
4

год

2015
год

2016
год

201
7

год

201
8

год

201
9

год

202
0

год

202
1

год

2022
год

202
3

год

202
4

год

201
4

год

201
5

год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Благоуст-
ройство

 Создание
благоприят-
ных условий

в зонах
культурного

отдыха и
досуга

граждан,
да/нет

 -  -  да да да да да да да да да  0,0  0,0  9000,0 25674,3 26100,9 26667,9 39122,7 19698,0 17698,0 16193,0 16193,0



Продолжение приложения 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Благоуст-
ройство

Обеспечение
эстетическо-
го облика го-
рода в соот-
ветствии с
санитарно-
гигиеничес-
кими требо-

ваниями,
да/нет

 -  -  да да да да да да да да да  0,0  0,0 0,0 53453,4 52173,8 57938,8 71267,6 40606,3 36044,3 32079,8 32079,8


